CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày tháng     năm 2022

	DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ chi tiết vốn Sự nghiệp nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ VII

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND tỉnh Quảng Bình về việc phân bổ vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;
Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND tỉnh Quảng Bình về việc phân bổ vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND tỉnh Quảng Bình về việc phân bổ vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;
Xét Tờ trình số ........./TTr-UBND ngày .../9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết phân bổ chi tiết nguồn vốn Sự nghiệp nguồn ngân sách nhà nước để thực hiện các Chương trình MTQG năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách, Ban Văn hóa Xã hội; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ chi tiết vốn Sự nghiệp nguồn ngân sách nhà nước để thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình với tổng kinh phí là 156.342 triệu đồng (Một trăm năm mươi sáu tỷ ba trăm bốn mươi hai triệu đồng chẵn). Trong đó:
- Vốn ngân sách Trung ương: 127.680 triệu đồng;
- Vốn đối ứng ngân sách địa phương: 28.662 triệu đồng.
Bao gồm:
1. Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
Tổng số: 61.060 triệu đồng, gồm:
- Vốn ngân sách Trung ương: 41.060 triệu đồng;
- Vốn ngân sách địa phương:  20.000 triệu đồng.
2. Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững
Tổng số: 4.092 triệu đồng, gồm:
- Vốn ngân sách Trung ương: 3.720 triệu đồng;
- Vốn ngân sách địa phương:     372 triệu đồng.
[bookmark: dieu_1_1]3. Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
Tổng số: 91.190 triệu đồng, gồm:
- Vốn ngân sách Trung ương: 82.900 triệu đồng;
- Vốn ngân sách địa phương:    8.290 triệu đồng.
(Chi tiết tại các Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày    tháng 9 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
· Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
· Chính phủ;
· VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;
· Bộ Kế hoạch và đầu tư; Bộ Tài chính;
· Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
· Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
· Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
· Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
· Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;
· Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
· Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
· Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình; Trung tâm TH-CB tỉnh;
· Lưu: VP HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu

2